СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 ДЕРЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 01.07.2024    №135
с. Дерюгино

О признании утратившим силу Решения Собрания депутатов Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области от 10.04.2017г. №75 «Об утверждении  Правил содержания домашних животных, скота, птицы и выпаса скота на территории муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области»

  В соответствии с   федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Российской Федерации от 14 мая 1993г. № 4979-1 «О ветеринарии», от 30 марта 1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Протестом Прокуратуры Дмитриевского района Курской области от 21.06.2024г. № 21-2024, руководствуясь Уставом муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области,  Собрание депутатов Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области  РЕШИЛО:
     1.Решение Собрания депутатов Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района от 10.04.2017г. № 75 «Об утверждении  Правил содержания домашних животных, скота, птицы и выпаса скота на территории муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области» признать утратившим силу.
     2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Администрацию Дерюгинского  сельсовета.
     3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Собрания депутатов
Дерюгинского сельсовета
Дмитриевского района                                                         Л.Н. Коняхина

Глава Дерюгинского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Дмитриевского района						    В.В. Шульгин